8604

8605

8606
8607
8608
8609
8610
8611

Desayuno hasta las 11:00h

Desayuno vienés

Café o té o jugo de manzana o jugo de naranja
2 panecillos, mantequilla y mermelada
Desayuno continental

Café o té o jugo de manzana o jugo de naranja
2 panecillos, mantequilla, mermelada, jamdn y queso
Jamoén y Huevos 3 huevos

Tocino con huevo 3 huevos

Huevera 3 huevos

Tortilla de Jamon 3 huevos

Tortilla de champinones 3 huevos
Tortilla de queso 3 huevos

Prices incl. all taxes
© Restaurant Zum Hagenthaler
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1001
1002
1003
1004
1005
1006

2001

2002

2003

2004

2051

2052

5501

5502

5503

5504

Sopas

Caldo con albondigas de higado

Caldo con panqueque cortado

Caldo con albondigas de semola

Sopa de Cebolla con tostada de queso

Sopa de patata a la vienesa con champifion y tocino
Sopa de ajo crema toston

Entremeses

Salmén ahumado

con crema de rabano y pan tostado

Céctel de gambas

con pan tostado

Bistec tartaro

con mantequilla, cebolla roja y pan tostado

Carpaccio de solomillo de vaca

marinado con aceite de oliva, grana padano y pan tostado

Entremeses calientes

Caracoles romano

Y2 docena en manteca de ajo con pan tostado

Queso de oveja envuelto con tocino

a la parrilla sobre ensalada verde con aderezo de yogurt

Comidas Vegetarianas

Albdéndigas de verdura

con patatas perejil y salsa de ajo

Strudel relleno con espinaca y queso de oveja
con patatas perejil y salsa de ajo

Spatzle con queso

fideos de Suabia con queso, cebolla frita y ensalada verde
Sartén de legumbre

con huevo frito

Prices incl. all taxes
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4,00
4,00
4,00
4,50
4,90
4,50

13,50
13,50
18,50

15,90

11,50

12,50

12,90
13,50
13,50

12,50




4001

4002

4003

4004

4005

4006

3000

3001

3002

3003

3004

3005

3006

3007

3008

3041

3042

Pescado

Platija

empanada y frita con ensalada de patatas y mayonesa
Filete de lucioperca a la parrilla

con patatas perejil y manteca de hierbas

Trucha a la Meuniére

con patatas perejil y manteca de hierbas

Variacion de pescado

a la parrilla sobre ensalada verde con salsa de ajo y salsa cdctel
Filete de salmén

con salsa de eneldo y patatas perejil

Filete de salmén a la parrilla

con patatas perejil y manteca de hierbas

Carne

Schnitzel de pavo

empanada y frita con ensalada de patatas
Escalope de ternera

a la parrilla con salsa marrén y arroz

Cordon Bleu

escalope de cerdo relleno con queso y jamoén
con compota de arandano rojo y ensalada mixta

Filete de pavo

a la parrilla con verdura y patatas perejil
Schnitzel de cerdo

empanada y frita con ensalada de patatas
Bistec a la parilla

con legumbres, patatas asadas, huevo frito y manteca de hierbas
Escalope de cerdo

a la parrilla con salsa marrén y arroz
Escalope de cerdo

con salsa de champifidn y arroz
Escalope de cerdo

con salsa de cazador y fideos de Suabia

Recomendaciones de jefe

Hagenthaler Grillpfandl

carne de cerdo, pavo, bovino a la parrilla

con patatas fritas, salsa de ajo y manteca hierbas
Spatzle de cazador

fideos de Suabia con queso y salsa de cazador (picante)

Prices incl. all taxes
© Restaurant Zum Hagenthaler

16,90
19,90
19,90
28,90
25,90

24,90

17,90
23,90

18,90

17,90
15,90
34,90
15,90
16,90

17,50

20,50

11,90




3021

3022

3023

3024

3025

3026

3027

3061

3062

3063

3064

3065

2501

2502
2503

Platos clasicos €
Wiener Schnitzel 23,90
escalope de ternera a la vienesa con ensalada de patatas

Wiener Tafelspitz 23,90
carne de cadera de vaca hervida, con patatas rallado asados,

verdura, puré de manzana y salsa de cebollino

Filete de cadera 21,50
a la parrilla con salsa marron, cebolla frita y patatas asadas

Filete de cadera 21,50
a la parrilla con salsa marron de ajo y patatas asadas

Fiakergulasch 15,90
estofado de vaca con patatas, salchicha y huevo frito

Solomillo de cerdo envuelto con tocino 21,90
a la parrilla con Rdsti, verdura y manteca hierbas

Chuletas de cordero 21,90
a la parrilla con legumbres, patatas de ducados y manteca hierbas
Especialidades

Filete de pavo relleno con jamén y queso 18,90
con salsa de champiidén y arroz

Bistec Madagaskar 34,90
a la parilla en salsa de pimienta verde con patatas croquetas
Hagenthaler Schnitzelpfandl 18,90
relleno con carne picada, gratinar con queso y patatas asadas

Solomillo de cerdo 21,90
a la parrilla con salsa de Gorgonzola y Résti

Solomillo de cordero 27,90
a la parrilla con patatas asadas, judia verde, tocino y manteca hierbas
Comida para nifnos

Escalope de cerdo / de pavo 8,90/9,90
empanado y frita con patatas fritas y kétchup

Salchichas con patatas fritas y kétchup 8,90
Nuggets de pavo fritas con patatas fritas y kétchup 8,90

Prices incl. all taxes
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6001
6002
6003
6004

7501
7502
7504
7505
7506
7507
7508
7509
7510
7511
7512

7001
7002
7003
7004
7005
7006

7528
7529
7530

Quesos

Camembert con pan negro y mantequilla

Emmentaler con pan negro y mantequilla

Gouda con pan negro y mantequilla

Plato de surtido de quesos con pan negro y mantequilla

Guarnicion

Patatas hervidas
Patatas asadas
Patatas perejil
Patatas de ducados
Rosti

Patatas fritas

Patate croquetas
Spatzle fideos de Suabia
Arroz

Verdura

Judia verde y tocino

Ensaladas

Ensalada de patatas

Ensalada de patatas y mayonesa
Ensalada mixta

Ensalada rojo y verde

Ensalada verde

Ensalada de pepino

Aderezo

Aderezo de ajo
Aderezo de yogurt
Aceite de semilla de calabaza

Prices incl. all taxes
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€

5,90
5,90
5,90
12,50

4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
5,50

4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90

1,20
1,20
1,50




8001
8003
8004
8005
8006

6501

6502

6503

6504

6505

6506

6507

6510

Pan

Semmel panecillo
Panecillo negro
Tostada

Pan negro
Mantequilla

Postres

Strudel de manzanas

con azucar glas

Strudel de requesoén

con salsa de vainilla y azucar glas

Soufflé de chocolate

con salsa de chocolate, nata montada y azucar glas
Panqueques

relleno con confitura de albaricoque, 2 piezas
Panqueque de chocolate

con helado de vainilla, nata montada y azucar glas
Panqueque de nuez y chocolate

con helado de vainilla, nata montada y azucar glas
Kaiserschmarrn

una panqueques dulces y gruesas con pasas,

con confitura de ciruela y azucar glas

Nata montada

Prices incl. all taxes
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1,30
1,30
1,30
1,50
1,50

5,50
6,70
6,50
5,90
6,90
7,50

9,90

1,30




Bebidas sin alcohol €
174 Almdudler limonada de hierbas austriaca 0,331 4,20
112 Almdudler mixto con soda 0,50 | 5,10
113 Jugo de manzana 0,201 4,00
115 Jugo de manzana mixto con soda 0,301 3,50
117 Jugo de naranja 0,201 4,00
119 Jugo de naranja mixto con soda 0,30 | 3,50
121 Jugo de albaricoque 0,20 | 4,20
122 Jugo de fresa 0,201 4,20
124 Jugo de grosella negra 0,20 | 4,20
125 Tonic Water 0,201 4,20
126 Bitter Lemon 0,201 4,20
127 Soda 0,301 2,50
131 Soda con limon 0,50 | 4,20
132 Soda con jarabe de frambuesa 0,501 4,20
129  Agua Mineral - con gas 0,33 | 3,60
130  Agua Mineral - con gas 0,751 6,90
139 Agua Mineral - no carbonatada 0,331 3,60
140 Agua Mineral - no carbonatada 0,751 6,90
170 Coca Cola 0,331 4,20
175 Coca Cola Zero 0,331 4,20
171 Fanta 0,331 4,20
176 Sprite 0,331 4,20
173 Spezi Cola mezclada con naranja 0,33 I 4,20
138 Ice Tea melocotén o limén 0,33 | 4,20
160 Red Bull 0,251 4,50
Vinos
302 Vino blanco 1/8 | 2,90
303 Vino blanco Spritz mixto con soda 1/4 | 3,60
305 Vino tinto 1/8 | 2,90
306 Vino tinto Spritz mixto con soda 1/4 | 3,60
296 Kaiser Spritzer vino mixto con soda y jarabe de satco1/4 | 4,10
300 Aperol Spritz 1/4 | 5,90
Prices incl. all taxes
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208
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252
253
254
255
256

701
702
703
704
705

602
606
609
613
617
621
631
633
635

Cerveza de barill

Zwettler Original

Zwettler Radler cerveza con limonade

Murauer Bier

Cerveza embotella

Zwettler Luftikus sin alcohol

Schneider Weisse cerveza oscura de trigo
Murauer Weissbier cerveza de trigo
Hirter Privat Pils

Zwettler Dunkel cerveza oscura

Aperitivo

Campari con soda
Campari naranja
Martini Bianco
Martini Rosso
Martini Extra Dry

Bebidas destiladas

Jack Daniel’s

Johnny Walker Red Label
Chivas Regal

Jameson

Bailey’s Irish Cream
Remy Martin

Vodka

Tequila

Bacardi

Prices incl. all taxes
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0,20 |
0,301
0,501

0,301
0,501

0,301
0,501

0,50 |
0,50 |
0,501
0,50 |
0,501

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

3,70
4,30
5,20

4,30
5,20

4,30
5,20

5,30
5,50
5,50
5,50
5,50

4,90
5,50
4,50
4,50
4,50

4,30
3,90
4,30
3,90
3,90
4,70
3,90
3,90
3,90




Digestivo Bitters

803 Fernet 2 cl 3,90

805 Jagermeister 2 cl 3,90

807 Underberg 2cl 3,90
Long Drinks

661 Bacardi Cola 2cl 5,50

662 Gin Tonic 2 cl 5,50

663 Vodka Juice 2 cl 5,50

Aquardientes Austriacos

p Das Leben |$t \

641 Nocciola ' FREIHOF | 2cl 3,90
643  Pera Williams Cgmhn 2 ¢l 3,90
645 Lampone e 2 ¢l 3,90
647 Albiacocca 2cl 3,90
649 Ciruela 2 cl 3,90
655 Frutti misti 2 cl 3,90
648 Uva 2cl 3,90
629 Grappa 2cl 3,90

if you order 9 schnapps of your choice at once you will pay only 7 of them

Bebidas calientes

501 Espresso 2,90
505 Espresso grande 4,60
509 Melange café con espuma de leche 3,90
511 Cappuccino 410
513 Chocolate con nata montada 4,90
514 Café Latte 5,10
Each of our coffee compositions we serve you on request caffeine-free.
551 Té 3,90
552 Té con leche o limon 4,10
553 Tisana 3,90
554 Infusion de fruta 3,90
555 Infusion de menta / Infusion de manzanilla 3,90
556 Té verde 3,90

Prices incl. all taxes
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402

418
417

413
414

422
420

443
444

446
447

311
309

450

490
491

White Wine from Austria €

Gruner Veltliner DAC 0,751 26,00
Winery Donner, Hohenwarth 1/8 | 4,40
delicate fruity with classic peppery notes, powerful, supple on the finish

Riesling 0,751 26,00
Winery Donner, Hohenwarth 1/8 | 4,40
distinctive bouquet, peach note, stone fruit note, fruit acid on the finish
Chardonnay 0,751 26,00
Winery Donner, Hohenwarth 1/8 | 4,40
spicy burgundy note, exotic fruit, very dense and concentrated on the palate
Wiener Gemischter Satz DAC 0,751 29,00
Winery Cobenzl, Vienna 1/8 1 4,90

fine hints of roses and herbal spices, dark citrus note, lively acidity

Red Wine from Austria

Blauer Portugieser 0,751 26,00
Winery Donner, Hohenwarth 1/8 | 4,40
mature fruit aroma, harmoniously balanced, with a soft tannin note

Zweigelt 0,751 26,00
Winery Donner, Hohenwarth 1/8 | 4,40
fine cherry and blackberry aroma, full-bodied and dense, subtle tannin content
Zweigelt Rosé 0,751 26,00
Winery Donner, Hohenwarth 1/8 | 4,40
fragrance of strawberries and stone fruit, great freshness, juicy wine

Zweigelt Thunder 0,751 41,90
Winery Donner, Hohenwarth sale only in bottles

powerful roasted aromas, delicate fruity notes on the palate, subtle notes of vanilla

Sparkling Wine

Schlumberger Sparkling Brut 0,751 49,90
0,20 | 15,90

Prices incl. all taxes
© Restaurant Zum Hagenthaler




